

#### ರಾಕತ್ತ ಕಚಾವ್ಯಕ

## ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು, ಛಾಯ್ದರುಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕ್ಷುರಕ್ತತೆ ಮತ್ತು ಕ್ಷಾಶ್ಟ್ಯ ಇಲಾಖೆ

2 080 - 29753051

directorfbish@gmail.com

www.esuraksha.kamataka.gov.in

ಬಿರ್ದೇಶನಾಲಯ. ಕಲ್ಯಾಣ-ಮರಕ್ಕಾ ಭವನ, ಡೈಲಿ ವ್ಯಕ್ತ. ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಸ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 029

Date: 08-06-2021

No. DFB/Misc/CR-07/2021-22

# ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: ಕೋವಿಡ್ 2ನೇ ಅಲೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಪಾಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

**ಉಲ್ಲೇಖ:** 1) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ: RD 158 TNR 2020, ದಿ: 26-04-2021, 07-05-2021, 02-06-2021 ಮತ್ತು 03-06-2021

> 2) ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ: CI 06 SPI 2020, ದಿ: 08-05-2021, 09-05-2021 ಮತ್ತು 05-06-2021

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ 2ನೇ ಅಲೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗದ ಹರಡುವಿಕೆಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಜನತಾ ಕರ್ಫ್ಯೂ / ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಅನ್ನು ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜನತಾ ಕರ್ಫ್ಯೂ / ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖ (2) ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನಯ ಕೆಲವೊಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳನ್ನು ಕೆಲವು ಷರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಅದರಂತೆ ಅತ್ಯವಶ್ಯಕ ವಸ್ತುಗಳ ಉತ್ಪಾದನೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಿರಂತರ ಉತ್ಪಾದನೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. 100% EOU ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ. 50% ರಷ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಫ್ತು ಮಾಡಲು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಶೇ. 30% ರಷ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡು ಉತ್ಘಾದನಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ/ಸುತ್ರೋಲೆಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಇದಲ್ಲದೇ 1000 ಕ್ಕಿಂತ ಅಧಿಕ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಾರಕ್ಕೆ ಎರಡು ಬಾರಿ Random ಆಗಿ ಶೇ. 10% ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಕಡ್ಯಾಯವಾಗಿ ಕೋವಿಡ್-19 ಟೆಸ್ಟ್ ಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಕೋವಿಡ್-19ರ ಹರಡುವಿಕೆಯನ್ನು ತಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಇರುವ Standard Operating Procedures ಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸಲು ಸೂಚಿನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಉತ್ಪಾದನಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯವನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದೈನಂದಿನ ವರದಿಯನ್ನು ಚೆಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಗಂಭೀರತೆಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ತಕ್ಷಣ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ / ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾದ ಚೆಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಅನ್ನು ಇ-ಮೇಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

> ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು, ಬಾಯ್ಲರುಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಸ್ಮ್ಯ ಇಲಾಖೆ

#### ಪ್ರತಿಗಳು:

- ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಾಯ್ದರುಗಳ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು
- 2. ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು-1/2/3, ಬೆಂಗಳೂರು/ ಬಳ್ಳಾರಿ
- 3. ಬಾಯ್ದರುಗಳ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು
- 4. ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ವೈದ್ಯಕೀಯ), ಬೆಂಗಳೂರು
- 5. ಔದ್ಯೋಗಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ತಜ್ಞರು, ಬೆಂಗಳೂರು
- ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ–1/2/3/4/5/ಮಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ–1/ ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ–1/ ತುಮಕೂರು ವಿಭಾಗ–1/ಬೆಳಗಾಂ ವಿಭಾಗ–1
- 7. ಬಾಯ್ದರುಗಳ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಳಗಾಂ/ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಭಾಗ
- 8. ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ–6/7/8/9/10/ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ವಿಭಾಗ/ ಬಳ್ಳಾರಿ ವಿಭಾಗ/ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿಭಾಗ–1
- 9. ಬಾಯ್ಲರುಗಳ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ / ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ವಿಭಾಗ
- 10. ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ–11/12/13/14/15/16/17/18/19/20/ ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ–2/ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ/ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಭಾಗ/ಮಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ–2/ಶಿವಮೊಗ್ಗ ವಿಭಾಗ/ ರಾಯಚೂರು ವಿಭಾಗ/ಬೆಳಗಾಂ ವಿಭಾಗ–2/ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿಭಾಗ–2/ ಉಡುಪಿ ವಿಭಾಗ/ ಕೊಪ್ಪಳ ವಿಭಾಗ

# Checklist

Name and Address of the Factory:

1.	Type of Industries (%age of workers allowed to work)	Essential Commodities     (100%)	
		2. Continuous process (100%)	
		3. 100% EOU (50%)	
		4. Other Export Oriented Industries (30%)	
2.	No. of workers employed on the day of visit	As per Serial No. 1	
3.	SOP	Mask/ Sanitizer	
		2. Thermal Scanning	
		Sanitization of workplace	
		Social Distance	
4.	Vaccination details	No. of workers already vaccinated	
		No. of workers yet to be vaccinated	
5.	Random Testing (factory employing more than 1000 workers	twice in a week	
6.	Other additional precautions / initiatives /information		
7.			
8.			



## **GOVERNMENT OF KARNATAKA**

No. RD 158 TNR 2020

Karnataka Government Secretariat, MS Building, Bengaluru, Dated: 03-06-2021

#### **ORDER**

Whereas, the State Executive Committee has issued revised guidelines to break the chain of COVID 19 transmission in the State, vide Order No. RD 158 TNR 2020, dated 07-05-2021 and further amendments to the said guidelines were issued vide Addendums 1 to 9. The State Executive Committee vide order of even number dated 21-05-2021 has further extended the implementation of the revised guidelines and related addendums upto 6 am of 07-06-2021.

And Whereas, the situation of COVID 19 in the State has been reviewed and it is observed that there has been reduction in the number of new cases and decline in positivity rate due to effective implementation of stringent containment measures. Further, the spread of COVID cases in semi-urban and rural areas are being steadily contained. However, the number of active cases in the State is still on the higher side, which is likely to decline in the near future with implementation of stringent containment measures.

And Whereas, after taking views of the health experts, the State is satisfied that to fully overcome the pandemic in the State it is imperative that existing containment strategy be continued for few more days before opening up activities in a phased manner.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under the Section 24 of the Disaster Management Act, 2005, the undersigned, in the capacity of the Chairman, State Executive Committee, <u>hereby directs that the guidelines to break the chain of COVID 19 transmission in the State issued vide order of even number dated 07-05-2021 and subsequent amendments issued to the</u>

guidelines vide Addendums 1 to 9 will remain in force including and upto 6 am of 14-06-2021, for strict implementation by Chief Commissioner BBMP, Police Commissioners, District Deputy Commissioners, Superintendents of Police, and other Heads of Departments and Authorities.

Furthermore, the following additional activity is permitted outside the containment zone from 7/6/2021:

• All units/establishments which are directly engaged in exports are permitted to function with 30% of their staff strength strictly adhering to COVID appropriate behavior. Department of Commerce & Industries will notify the list of permitted Units/establishments. All such units which employ more than 1000 persons shall do COVID 19 test for at least 10% of the employees randomly twice a week.

Separate SOP will be issued for Garments Exporting units.

(P Ravi Kumar)
Chief Secretary and Chairman,
State Executive Committee

To:

The Compiler, Karnataka Gazette, Bengaluru